令和７年８月１日

北九州市 市長公室

報道機関各位

現在、「北九州市プレス（すしプレス）」については、北九州市公式チャンネ

ル【KitakyuMovieChannel】内の市政トピックスや魅力情報を発信する「再生

リスト」として運用しておりますが、市公式チャンネル名と「北九州市プレス

（すしプレス）」が混同する声が多数あることから、

このたび、チャンネル名称を

旧：北九州市公式チャンネル【KitakyuMovieChannel】から

新： 『北九州市プレス（すしプレス）【北九州市公式チャンネル】』へ

名称変更することとしましたのでお知らせいたします。

  なお、あわせて、チャンネル内のカテゴリーの再編も行い、視聴者により

わかりやすく情報を発信していきます。

記

◇配信日 原則毎週金曜日

初回の配信は、令和７年８月１日（金）１８：００

◇ＵＲＬ

https://www.youtube.com/@KitakyuMovieChannel

北九州市公式チャンネルを

「北九州市プレス（すしプレス）」 に名称変更します！

市公式 YouTube がリニューアル！

【お問い合わせ】

市長公室広報戦略課 担当：小西（課長）、成政（係長）

電話：０９３－５８２－２４８７

https://www.youtube.com/